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Digital TV

Ansökningar

57 programföretag
har ansökt om tillstånd

Den 2 februari 1998 var sista dag att ansöka om

tillstånd för marksänd digital-TV i de fem sänd-

ningsområden som ingår i den första etappen av

utbyggnaden av det digitala marknätet (Stock-

holm med Mälardalen och Uppsala, norra Öster-

götland, Södra och nordöstra Skåne, Göteborg

med omnejd samt Sundsvall och Östersund med

omnejd).

Det är 57 programföretag som har sökt tillstånd,

varav 34 vill sända över samtliga sändningsom-

råden. De regionala ansökningarna är jämnt för-

delade.

Det är Radio- och TV-verket som tar emot,

bereder och slutligen överlämnar ansökningarna

till regeringen, som i sin tur fattar beslut om vilka

som ska få de fyraåriga sändningstillstånden.

Verket ska ge regeringen ett motiverat förslag

till fördelningen av tillstånden.

Bland de sökande finner man alla “de stora“

programföretagen. Radio- och TV-verket kom-

mer nu skyndsamt att bereda ansökningarna och

i mitten av mars lämna över dem till den parla-

mentariskt sammansatta digital-TV-kommittén

för yttrande. Verket räknar med att lämna sitt

förslag till hur tillstånden ska fördelas till reger-

ingen i början av juni.

På verkets webbplats (www.rtvv.se) finns en

komplett lista över dem som ansökt om tillstånd

för marksänd digital TV.

Teknisk samordning

Betänkande överlämnat
Den 20 januari i år överlämnade regeringens ut-

redare Gunnel Färm sitt betänkande om den

tekniska samordningen av digital marksänd TV.

Behovet av samordning uppstår bland annat

för att flera programföretag delar på samma frek-

vens när den digitala tekniken används. Den

centrala frågan är vem som ska ansvara för multi-

plexeringen, det vill säga sammanfogningen av

olika programföretags signaler, samt fördel-

ningen av sändningsutrymmet i det digitala mark-

nätet (se även verkets Nyhetsbrev nr 6 1997).

Ansvaret för multiplexeringen kan lämnas

antingen till programföretagen eller till nät-

operatören. Gunnel Färm föreslår att nätope-

ratören får vara multiplexoperatör. Program-
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företagen bör samtidigt erbjudas möjlighet att

utveckla tjänster som har ett naturligt samband

med den programverksamhet som regeringen

lämnar tillstånd för.

Även elektroniska programguider, mottagar-

utrustning och system för betal-TV bör samordnas.

Digital-TV-kommittén

Ledamöter utsedda
Kulturminister Marita Ulvskog har nu utsett

ledamöterna i den parlamentariska digital-TV-

kommittén.

Digital-TV-kommittén ska yttra sig över an-

sökningarna om tillstånd att få sända marksänd

digital-TV. Därefter ska kommittén följa och ut-

värdera de markbundna digitala TV-sändningar-

na under den första etappen, då digital mark-

sänd TV inleds i de fem sändningsområdena (se

även sid 1). Slutrapporten ska läggas fram före

utgången av oktober 2001.

Ledamöterna i kommittén är följande:

ut alla Sveriges Televisions program till samt-

liga anslutna hushåll. Utöver dessa kanaler ska

operatören vara skyldig att sända ut två kanaler

från andra TV-företag samt en lokalkanal.

Enligt nuvarande regler ska alla TV-program

som har sändningstillstånd av regeringen sändas

ut i kabelnät utan kostnad för själva mottag-

ningen. Det innebär för närvarande SVT1 och

SVT2 samt TV4. Dessutom ska nätoperatören

ge plats för ett s.k. lokalt kabelsändarföretag.

Den nya lagstiftningen syftar till att klarare

ange sändningsplikten. Enligt förslaget ska plik-

ten omfatta dels alla program som sänds ut av

TV-företag som finansieras med licenser, dels

högst två andra kanaler för vilka gäller krav på

opartiskhet och saklighet och skyldighet att

sända nyheter. Betal-TV-kanaler omfattas inte.

Förslaget är nu ute på remiss hos bland an-

nat Radio- och TV-verket, som ska lämna syn-

punkter på förslaget senast den 12 mars 1998.

Allmänt

Radio- och TV-verkets webbplats

Textversion
I december förra året invigdes Radio- och TV-

verkets webbplats (www.rtvv.se). Webbplatsen

innehåller aktuell information om det som hän-

der på radio- och TV-området. Verket håller nu

på att arbeta fram en textversion med enklare

uppbyggnad för dem som har lite äldre webb-

läsare. För att kunna se den nuvarande sidan till-

fredsställande bör man ha minst Netscape 2.0

eller Microsoft Explorer 3.0.

Blanketter
En del besökare har haft problem med att ladda

ner blanketter från webbplatsen. För att kunna

hämta blanketter måste mottagaren ha program-

met Adobe Acrobat Reader. Det finns en länk

Ann-Christin Nykvist (s) statssekreterare,

ordf.

Charlotta Bjälkebring (v) riksdagsledamot

Gunlög Eiderbrant-Nilsson (kd) programchef

Åke Gustavsson (s) riksdagsledamot

Johan Jakobsson (fp) stabschef

Ola Karlsson (m) riksdagsledamot

Ewa Larsson (mp) riksdagsledamot

Anders Ljunggren (c) sakkunnig

Catarina Rönnung (s) riksdagsledamot

Must-carry

Förslag om ändringar för
digital-TV från och med 1 januari 1999

Regeringen har föreslagit nya regler (Ds 1998:5)

beträffande kabelnätoperatörens skyldighet att

sända ut TV-program till samtliga anslutna hus-

håll - den s. k. must-carry skyldigheten. Nätope-

ratören ska enligt förslaget vara skyldig att sända
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på verkets webbplats som leder till en extern

webbplats där programmet kan laddas ner utan

kostnad.

Radio- och TV-lagen

Lagändringar
Riksdagen har beslutat om ändringar i radio- och

TV-lagen (1996:844). Enligt ändringarna, som

gäller från den 1 januari 1998, får villkor för

sändningstillstånd även avse skyldighet att utar-

beta en beredskapsplan för verksamheten under

höjd beredskap och vid svåra påfrestningar på

samhället i fred. Planen ska lämnas till regeringen

och till den myndighet som regereringen bestäm-

mer (SFS 1997:921). Ändringarna i lagen gäller

dem som sänder med tillstånd av regeringen, till

exempel SVT1, SVT2 och TV4. Även de mark-

bundna digitala TV-sändningarna omfattas av

ändringarna.

Kommitté för lagstiftning
mot mediekoncentration

Ledamöter utsedda
Kulturminister Marita Ulvskog har utsett en par-

lamentarisk kommitté för lagstiftning mot medie-

koncentration. Kommittén har till uppgift att

lägga fram förslag till lagstiftning för att slå vakt om

mångfalden och motverka sådan ägar- och makt-

koncentration inom massmedierna som kan skada

ett fritt meningsutbyte och en fri och allsidig

upplysning. Uppdraget ska redovisas senast den

1 december 1998. Ledamöterna är:

TV-standarder

Lag om TV-standarder

Riksdagen har nyligen antagit lagen (1998:31) om

standarder för sändning av TV-signaler. Lagen

genomför Europaparlamentets och Minister-

rådets direktiv (nr 95/47/EG) från den 24 oktober

1995 om tillämpning av standarder för sändning

av televisionssignaler.

Syftet med direktivet kan kortfattat samman-

fattas på följande sätt:

• Direktivet ska fastställa standarder för TV-

sändningar och främja övergången till bred-

bildsformat.

• Direktivet ska underlätta anslutningen av till-

behör till TV-mottagare, bland annat av-

kodare, genom fastställande av ett standardi-

serat gränssnitt mellan TV-mottagaren och

avkodaren.

• Direktivet ska skapa ett enhetligt regelverk

för operatörer av digitala betal-TV-tjänster.

 Radio- och TV-verkets uppgift
Radio- och TV-verket har genom förordningen

(1998:32) om standarder för sändning av TV-sig-

naler fått i uppdrag att meddela föreskrifter om:

• Användning av de nu aktuella standarderna.

• Viss utrustning för TV-mottagare.

• Utrustning för villkorad tillgång till digitala

TV-tjänster. Med villkorad tillgång menas att

programföretaget kan kontrollera om motta-

garen kan ta del av ett program eller en tjänst.

På så sätt öppnas möjligheter för program-

företaget att ta betalt för vissa tjänster.

• Den tekniska funktionsförmågan hos system

för villkorad tillgång till digitala TV-tjänster.

• Kostnader för provtagning och undersökning

av prover.

Radio- och TV-verket har tillsammans med Kon-

sumentverket fått i uppdrag att övervaka att

Johan Munck justitieråd, ordf.

Anders Björk (m) riksdagsledamot

Agne Hansson (c) riksdagsledamot

Göran Hillman (v) kultursekreterare

Karin Johansson (kd) försäljningschef

Lena Klevenås (s) riksdagsledamot

Frank Lassen (s) riksdagsledamot

Ingvar von Malmborg (mp) redaktör

Olle Wästberg (fp) f.d riksdagsledamot



föreskrifterna följs. Konsumentverkets del i över-

vakningen gäller utrustning för konsumenter.

Radio- och TV-verkets föreskrifter kommer

att samlas i en egen författningssamling: RTVFS

(Radio- och TV-verkets författningssamling).

Kabelsändningar

Förnyade förordnanden

Två föreningar och två stiftelser har beviljats

förnyat förordnande som lokalt sändarföretag i

sin respektive kommun: föreningen Öppna Kana-

len i Göteborg (Göteborgs kommun), föreningen

Luleå När-TV (Luleå kommun), stiftelsen Piteå

Lokal-TV (Piteå kommun) samt stiftelsen Sollen-

tuna Lokal-TV (Sollentuna kommun).  Samtliga

förordnanden gäller från den 1 januari 1998 tills

vidare, dock längst till och med den 31 decem-

ber 2000.

Närradio

Lagrådsremiss

Lagrådsremiss om nya regler
I slutet av januari lämnade regeringen en remiss

med förslag om ändringar i reglerna för när-

radion till Lagrådet. Lagrådets uppgift är att gran-
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Returadress: Radio- och TV-verket, Box 123, 136 22 Haninge

Hittills utgivna nr 1998: nr 1 februari

ska förslaget för att se om det är juridiskt ge-

nomförbart. När Lagrådet har yttrat sig till re-

geringen kan en proposition läggas fram för riks-

dagen som sedan fattar beslut i frågan.

I mars väntas propositionen om ändringar i

radio- och TV-lagen presenteras, men de nya

reglerna för närradion förväntas inte träda i kraft

förrän den 1 juli i år.

I nästa Nyhetsbrev kommer vi att presentera

regeringens förslag till ändringar för närradion.

Tillfälliga tillstånd

Marksänd television

Första tillfälliga
tillståndet för marksänd TV

Det första tillfälliga tillståndet att sända mark-

sänd TV har beviljats Kreativ Media, Bloom,

Hansson & Rönngren HB. Tillståndet ger rätt

att dygnet runt sända TV-program i Strömsunds

kommun samt i orterna Junsele och Ramsele och

gäller mellan den 31 juli och den 9 augusti 1998,

då olika sommaraktiviteter äger rum i Ström-

sunds kommun.

Sändningstillståndet förenas med villkoret att

företaget kostnadsfritt ska sända meddelanden

som är av vikt för allmänheten om en myndighet

begär det.


